84  diário oficial Nº 35.086 Terça-feira, 23 DE AGOSTO DE 2022

..

SECRETARIA DE ESTADO
DE COMUNICAÇÃO

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO
CONTRATO: 21/2021
data dE assiNatUra: 17/08/2022.
vigÊNcia: 17/08/2022 a 16/08/2023.
OBJETO: O Presente Termo Aditivo tem como finalidade o aditamento do con-
trato nº 21/2021, que trata da contratação de empresa especializada na pres-
tação de serviços de licença do sistema adobe creative cloud, para atender
as necessidades da secretaria de Estado de comunicação – sEcoM.
EXErcÍcio: 2022
Programa de trabalho: 24.722.1508.8236 – Produção e difusão da informação.
Natureza de despesa: 339040 – serviço de tecnologia da informação e
comunicação- Pessoa jurídica.
fonte de recurso: 0101 – recursos ordinários
coNtratada: Mcr sistEMas E coNsUltoria ltda.
cNPJ: 04.198.254/0001-17
ENdErEÇo: sHN Quadra 1 conjunto a, bloco a, entrada a - Edifício lE
QUartiEr, sala 803 – asa NortE, cEP: 70701- 000  brasilia/df
aliNNE KEllEN MoNtEiro Passos
secretária de Estado de comunicação, em exercício.

Protocolo: 842685
.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 734 de 19 de agosto de 2022.
oriENtaÇÃo NorMativa Nº 001/2008 – agE
a secretária de Estado de comunicação, usando de suas atribuições legais e
conforme Proc. nº2022/1060273/sEcoM.
rEsolvE:
i- conceder ao servidor relacionado; 1½ (uma diária e meia), que
se deslocará para Paragominas nos dias 20 a 21 de agosto de 2022,
para conduzir a equipe que efetuará cobertura jornalística do governo
do Estado do Pará.
NoME: Wanderil do rosário de souza Maia
MatricUla: 5953109
registre-se, publique-se e cumpra-se.
aliNNE KEllEN MoNtEiro Passos
secretária de Estado de comunicação

Protocolo: 843119
..

FUNDAÇÃO PARAENSE DE RADIODIFUSÃO

.

.

ERRATA
.

Diário Oficial Nº 35.084, pág. 58
segunda-feira, 22 dE agosto dE 2022
Publicação (Protocolo): 842064
ratificaÇÃo Nº 008/2022
Onde se lê:
iNEXigibilidadE dE licitaÇÃo – 007/2022
ProcEsso Nº 2022/878907
Leia-se:
iNEXigibilidadE dE licitaÇÃo – 008/2022
ProcEsso Nº 2022/908878

Protocolo: 842814
..

SECRETARIA DE ESTADO
DE EDUCAÇÃO

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

Ato: PORTARIA Nº 171/2022-CPSP
término de vínculo: 01/08/2022
Motivo: rescisão a pedido
Órgão: secretaria de Estado de Educação
Nome do servidor: MarcEllUs da silva vital
cargo: Professor
forma de admissão: temporário
ordenador: clEidE Maria aMoriM dE olivEira MartiNs
Ato: PORTARIA Nº 172/2022-CPSP
término de vínculo: 02/08/2022
Motivo: rescisão a pedido
Órgão: secretaria de Estado de Educação
Nome do servidor: rENata silva da costa
cargo: Professor
forma de admissão: temporário
ordenador: clEidE Maria aMoriM dE olivEira MartiNs

Ato: PORTARIA Nº 173/2022-CPSP
término de vínculo: 01/08/2022
Motivo: rescisão a pedido
Órgão: secretaria de Estado de Educação
Nome do servidor: adriaNo fErrEira sUWa
cargo: Professor
forma de admissão: temporário
ordenador: clEidE Maria aMoriM dE olivEira MartiNs
Ato: PORTARIA Nº 174/2022-CPSP
término de vínculo: 05/08/2022
Motivo: rescisão a pedido
Órgão: secretaria de Estado de Educação
Nome do servidor: lorENa alMEida dos rEis
cargo: Professor
forma de admissão: temporário
ordenador: clEidE Maria aMoriM dE olivEira MartiNs
Ato: PORTARIA Nº 175/2022-CPSP
término de vínculo: 01/08/2022
Motivo: rescisão a pedido
Órgão: secretaria de Estado de Educação
Nome do servidor: NidiaNE braga dE frEitas
cargo: assistente administrativo
forma de admissão: temporário
ordenador: clEidE Maria aMoriM dE olivEira MartiNs
Ato: PORTARIA Nº 176/2022-CPSP
término de vínculo: 01/08/2022
Motivo: rescisão a pedido
Órgão: secretaria de Estado de Educação
Nome do servidor: Marli do socorro Mota fErrEira
cargo: assistente administrativo
forma de admissão: temporário
ordenador: clEidE Maria aMoriM dE olivEira MartiNs
Ato: PORTARIA Nº 177/2022-CPSP
término de vínculo: 29/07/2022
Motivo: rescisão a pedido
Órgão: secretaria de Estado de Educação
Nome do servidor: lUiZ fEliPE NaZarE vilHENa
cargo: Professor
forma de admissão: temporário
ordenador: clEidE Maria aMoriM dE olivEira MartiNs
Ato: PORTARIA Nº 178/2022-CPSP
término de vínculo: 04/08/2022
Motivo: rescisão a pedido
Órgão: secretaria de Estado de Educação
Nome do servidor: rENaN goMEs saldaNHa
cargo: técnico em gestão e infraestrutura
forma de admissão: temporário
ordenador: clEidE Maria aMoriM dE olivEira MartiNs
Ato: PORTARIA Nº 179/2022-CPSP
término de vínculo: 08/08/2022
Motivo: rescisão a pedido
Órgão: secretaria de Estado de Educação
Nome do servidor: flavia cavalcaNti MENdEs
cargo: assistente administrativo
forma de admissão: temporário
ordenador: clEidE Maria aMoriM dE olivEira MartiNs
Ato: PORTARIA Nº 180/2022-CPSP
término de vínculo: 07/03/2022
Motivo: distrato
Órgão: secretaria de Estado de Educação
Nome do servidor: Maria MiracElMa dos saNtos
cargo: Professor
forma de admissão: temporário
ordenador: clEidE Maria aMoriM dE olivEira MartiNs
Ato: PORTARIA Nº 181/2022-CPSP
término de vínculo: 07/03/2022
Motivo: distrato
Órgão: secretaria de Estado de Educação
Nome do servidor: Maria JEaNE lEitE cHagas
cargo: Professor
forma de admissão: temporário
ordenador: clEidE Maria aMoriM dE olivEira MartiNs

Protocolo: 842767
.

ERRATA
.

ERRATA ao Protocolo: 838504
contrato de Prestação de serviços nº 080/2018– sEdUc/ atlaNta rENt
a car ltda.
Onde se Lê
valor Mensal reajustado: r$ 36.088,47
valor global reajustado: r$ 433.064,88
Leia-se:
valor Mensal reajustado: r$ 36.088,48
valor global reajustado: r$ 433.061,76
Publicado no doE de nº 35.074 em 10/08/2022
ordenador: Elieth de fátima da silva braga/ secretária de Estado de Educação

Protocolo: 843113
.